ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  13.02.2026                     г. Казань                             № 4-ПР/ТП

УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

__________Р.В.Гайнутдинов

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

в сфере технологического присоединения

Присутствовали:

председательствующий:

Гайнутдинов Р.В., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., первый заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам;

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам (письменное мнение);

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Штром А.Л., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

Трусова П.Г., начальник юридического отдела;

Хаметова Л.Т., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (представитель УФАС по РТ

участвует без права голоса в режиме ВКС).

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

2

Миниханова А.Р., врио начальника отдела регулирования и контроля платы

за технологическое присоединение;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Повестка:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении платы за технологическое

присоединение объекта «Ответвление газопровода до границы земельного участка

с кадастровым номером 16:35:070904:358. Адрес: РТ, Сабинский район,

Шеморданское СП» к газораспределительным сетям Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Казань».
Миниханова Алия Рунаровна

(выступление до 2 мин.)

врио начальника отдела регулирования и контроля

платы за технологическое присоединение

1. Слушали:

Миниханова А.Р. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за

технологическое присоединение объекта «Ответвление газопровода до границы

земельного участка с кадастровым номером 16:35:070904:358. Адрес: РТ, Сабинский

район, Шеморданское СП» к газораспределительным сетям Общества с

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» (экспертное

заключение 1). Плата организацией согласована.

Голосовали за утверждение постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении платы за технологическое

присоединение объекта «Ответвление газопровода до границы земельного участка с

кадастровым номером 16:35:070904:358. Адрес: РТ, Сабинский район,

Шеморданское СП» к газораспределительным сетям Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Казань».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта «Ответвление газопровода до границы земельного участка с кадастровым

номером 16:35:070904:358. Адрес: РТ, Сабинский район, Шеморданское СП»

к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Казань» с величиной подключаемой нагрузки

6 000,00 куб.метров/час по индивидуальному проекту в размере 30 980,35 тыс.руб.

(без учета НДС) с разбивкой по мероприятиям, осуществляемым при подключении,

согласно приложению  к настоящему протоколу.

Протокол подготовил: Л.В.Солдатова

3

Приложение к протоколу

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 13.02.2026 № 4-ПР/ТП

Плата за подключение (технологическое присоединение) объекта

«Ответвление газопровода до границы земельного участка с кадастровым номером

16:35:070904:358. Адрес: РТ, Сабинский район, Шеморданское СП»

к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Казань»

тыс.рублей (без учета НДС)

№ п/п Мероприятия по подключению к газораспределительным сетям Стоимость

1 Расходы на разработку проектной документации 3 249,00

2 Расходы на выполнение технических условий 19 969,04

3
Расходы, связанные с мониторингом выполнения заявителем

технических условий
3,49

4

Расходы, связанные с осуществлением фактического

подключения (технологического присоединения) объектов

капитального строительства заявителя к сети

газораспределения и проведением пуска газа

10,03

5

Расходы, связанные с приемом заявки о подключении,

подготовкой договора о подключении и дополнительных

соглашений к нему

3,70

6 Расходы на оплату налога на прибыль 7 745,09

7

Всего расходы на проведение мероприятий по

технологическому присоединению газоиспользующего

оборудования заявителя

30 980,35